39,873341; 15,790601 

Rapporto con la morfologia del territorio 
Il castello è localizzato su una piccola altura di fronte 
all’isola di Dino ed ad una torre di avvistamento del 
Cinquecento.  

CRONOLOGIA E DATI STORICI  
I attestazione nelle fonti storiche 

Menzioni successive 

Strutture materiali attestate nelle fonti 

Detentore  

Guarnigione 

Nomi dei castellani 
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! 12 giugno 1219. Concessione del castrum di Rende al vescovo di Cosenza. 
Russo  I, 645, p. 117. 
Fridericus II imperator Lucae, archiepiscopo Cusentino, confirmat concessionem Castri et terrae Rendae. <dat. XII iunii, 
septime indictionis> 

!  26 novembre 1220 

Russo I, 662, p. 119 
Lucae Archiepiscopo et Capitulo Cusentino. N.V. Richardus, comes de Ayello, exposuit nobis, quod vos ipsum super castro 
Rende, quod ad eum de iure pertinet, contra mandatum nostrum, quod super hoc alias recipistis, improvide vivendo. Cum 
igitur idem Comes privilegium Comitatus sui supra castrum Ayelli nuper de imperiali munificentia fuerit consecutus, 
discretionem vestram duximus admonendam, per apostolica scripta mandantes, quatenus super dicto castro, quod in ipso 
comitatu existit, de cetero nullatenus indebite molestetis comitem memoratum, cum incrementis vestris vos intrare non 
deceat in prefati Nobilis detrimentum. <Dat. Laterani, VI kal. Dicembri, Pont. Us n.ri anno quinto>.  

! 1250-1255. L’esercito guidato da Gervasio De Martina conquista ed incendia il castello di Montalto, e  si impossessa poi 

del castello di Rende.  
Jamsilla, p. 185. 
Reversisque peditibus, qui post eum ibant, cum Cusentini eumdem Petrum fugisse cognovissent, valde contristati sunt, et 
turbati, quod sic eos dictos Petrus eluserat, et a manibus ipsorum evaserat, nuntiaveruntque statim Gervasio de Martina, 
qui hoc audito cum gente, quae sibi remanserat, profectus est ad Castrum Montis Altis, quod propter adventum dicti Petri 
rebellaverat. Cumque ipsius Castri municipes se contra ipsum Gervasium satis animose defenderent, ita quod aliqui ex suis 
insultu Castri ipsius fuerint lethaliter vulnerati, tandem per fortunam Regi, et Principis potentiam Castrum ipsum violenter 
captum est igneque crematum. Capto vero et combusto ipso oppido Montis-Alti, processit exercitus ad Castrum Rondae, 
quod similiter ex adventu ispius Petri rebellaverat: et licet aliqui de illis, qui cum praedicto Petro  venerant, ibi essent, et 
ipsius loci municipes ad resistendum animarent, tamen statim  quod exercitus ante oppidum fuit, et ipsum oppidum cepisset, 
incolae loci ex timore instantis exercitus omnem animum et vigorem ad se defendendum amiserunt; solumque illi, qui a 
Petro praedicto fuerant missi, oppidum regere et exercitum repellere satagebant.